ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO

REQUERIMENTO N° 005/2017 - CM

A R~( V A D O
s o c r i a para

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do art. 66, Inciso II, do

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, propor o presente

REQUERIMENTO, para que o mesmo depois de submetido à apreciação e aprovação do

Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a providenciar de

forma urgente envolvendo Secretaria de Viação Obras e Serviços Públicos, Secretaria de

Meio Ambiente e Secretaria de Saúde, para que possa fazer um estudo e buscar meios

necessários para solucionar de vez a erosão existente no final da rua 09, abaixo do

loteamento Setor Oeste.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores do bairro Setor Oeste e demais pessoas vem nos procurando qual a

solução que o município vai tomar com a situação daquela erosão que tem uma enorme

extensão, e o que nos preocupa inda mais e da forma que estão sendo descartados os lixos

naquele local, são lixos de todo tipo, e no fundo dessa cratera tem uma nascente de água que

desagua dentro do rio Corumbá, portanto, somos sabedores que é uma obra muito cara ao

Município, mas será importante acatar as ideias dos Secretários Municipais e ter um

direcionamento de como fazer para iniciar um trabalho em busca de resolver por definitivo esse

problema de grande preocupação populacional.

Câmara Municipal de Cocalzinho de Goiás, 13 de fevereiro de 2017.

GilmafjqséJde Meneses
Vereador - PTB

Elson Soares Bueno
Vereador - PP

Sirlei Oliveira da Silva
Vereador - PSDB

Av. Comercial Od.26 U.17 - Centro Fone:(62)3339~1212 gilmarmenes@hotmail.com / vergilmarmenes@gmaH.com

í**") T-, i rr\
Willianae Oliveira Robson da Silva Castro Valdeir Rodrigues da Silva
Vereador - PTB Vereador - Pró Vereador - PSDB

Clarindo da Silva Moreira Alessandra Otone Barcelos Edimar Bezerra da Silva
Vereador - PHS Vereador - PR Vereador - PR

José Alves Dantas Claudia Gomes de Souza
Vereador - PSD Vereadora - PR

EJ CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PROTOCOLO N°065/2017 DATA: 23/02/201
DOCUMENTO: REQUERIMENTO N'005/2017 - CM HORA: 09:26
REMETENTE: ROBSON CASTRO DA SiLVA
D£ST!NATÁRIO:GILMAR JOSÉ DE MENESES
ASSUNTO REQUERIMENTO
R6CEBÍDO POR: BRUNO RODRIGUES D£ MENDONÇA

Av. Comercial Qd.26 Li.17 - Centro Fone:(62)3339-1212 gilmarmenesfòhotmail.com / vergãmarmenes(§)gmail.com